

Utrolige grusomheter ved avlivingen av krigsfangene

De tiltalte lyver og skylder på hverandre.

Under fortsettelsen av vitneavhøringen i den allierte krigsrett i går, framkom det grusomme detaljer om den skjebne som møtte de overlevende fra det britiske glidely. Det ble videre bestyrket av både de tyske og norske vitner at samtlige fanger bar uniformer og skulle vært behandlet som krigsfanger. De ble ført til Stavanger i puljer på 5 og 4. De 5 ble ført sivile klær og transportert til Grini, og i sommer ble de funnet på Frandum. Ifølge «ordre» fra Oslo, skulle de 4 sårede skytes som sabotører i Stavanger. Men siden de var så hardt såret, ble det bestemt at de skulle få giftinnsprøytninger i stedet. Det ble gjort av tiltalte Seeling som var læge. I hans tidligere forklaringer, som ble lest opp i retten, sier han at han gjorde det for at de skulle lide mindre ved å bli ført ut for å skytes når de var bevisstløse. Han gav dem flere morfinsprøytninger, men da gestapistene ville han skulle fortsette, gav han dem destillert vann i stedet. Videre sier han at han så hvordan tiltalte Hauffmann stod med hele sin kroppstygde på strupehodet til en av fangene for å kvele ham da giften ikke virket etter ønske. Han så også at to av de andre ble løftet fra gulvet og sluppet gjentatte ganger etter en stropp rundt halsen, inntil døden befridde dem fra lidelsene. Den fjerde syntes ikke giften å virke på i det hele tatt. Det ble bestemt at han skulle skytes. De tok ham så med til hovedkvarteret i Egenesveien, og mens han etter ordre gikk nedovr kjellertrappen, skjøt tiltalte Hoffmann ham bakfra i hodet. Petersen (som hengte seg på Akershus) gav ham også et skudd. Mens fangene lå samlet i A-fengslet, var de helt nakne. Samtlige fangers uniformer ble samlet og brent opp. Likene av de 4 ble puttet i lange trekasser som ble fylt med sten og senket i sjøen ved Kvitsøy noen dager etterpå.

I dagens rettsmøte fortsatte vitneavhøringen. Første vitne var Arne Bang-Andersen som har vært tolv år ved tiltalte Feuerleins første forhör. Tiltaltes forklaring ble lest opp, men viste at også Feuerleim spilte sin rolle i denne ufysiske affære. Han var hele tiden til stede i A-fengslet og var med på å flytte

de sårede og senere deres lik. Det er flere uoverensstemmelser i hans og Seelings forklaringer hvor de ikke utveier skylden på hverandre. Mens dette ble lest opp lystet Seeling gjentagne ganger på hodet.

Fleire andre vitner ble avhørt. Det er tolker som skal bekrefte at tiltaltes forklaringer er gitt helt frivillig, opplest for og underskrevet av de anklagede selv. Ingen skal kunne si at disse tre banditter blir vilkårlig behandlet, for alle tidligere forklaringer av dem blir nøye gransket før de blir opplest. Også Hauffmanns forklaring ble gjennomgått, og det framkom tydelig at alle tre lyver på hverandre når det gjelder deres delaktig i mordet på de fire krigsfanger. Hauffmann forklarer at han så Seeling stod med hele sin tyngde på halsen til den ene av dem, men Seelings oppleste forklaring i går opplyste om det motsatte. Da var det Seeling som hadde sett Hauffmann gjøre det, og han hadde funnet det riktig å forklare det for at hele sannheten skulle komme fram.

En engelsk doktor ble så avhørt om morfins virkninger, spesielt overfor syke og sårede og oppskakte personer. Det er tydelig at Seeling har gitt fangene atskillig større doser enn det var nødvendig for å «berolige dem og stille deres smerter». Aktor la stor vekt på å få klarhet i den medisinske behandling som Seeling hadde gitt krigsfangene, og det styrker ikke tiltaltes stilling som læge å høre den engelske doktors mening om Seelings framgangsmåte hvis meningen var å hjelpe fangene.

Også forsvareren var interessert i å få dette punkt i saken klarlagt, men vitnet kunne ikke innse at det talte til Seelings forsvar at han hadde beroliget fangene med at de skulle få tyfus og para-tyfus innsprøytninger mens han i stedet gav dem i morfin. Seelings kvalifikasjoner som læge ble videre diskutert både av forsvarer og aktor, og særlig når det gjaldt hans kjennskap til luftinjeksjoner i blodårene som tiltalte Feuerleim påstår at Seeling utførte på fangene for å få livet av dem. Etterat retten hadde fått de opplysninger de ville av vitnet, om den mengde av morfins- og luftinjeksjoner som er vanlig å gi sårede personer, om det er tilrådelig å trå på folks Adamseple osv.

Judge Advocate opplyste så om at anklagen var gjennomgått og at de tiltalte nå ville få anledning til å forsvare seg. Det ble tatt en kort pause for at de kunne få diskutere med sine forsvarere om hvorvidt de skal velge å avgi forklaring ved ed eller ikke. I siste tilfelle har ikke retten anledning til å stille dem noen spørsmål.